



Daniel Sanz SanMartín

Málaga, 3 de Agosto de 1972

C/ Espliego 53
28760 Tres Cantos (Madrid)
Tel: +34 669 364 226
e-mail: dan@dsanzsm.com

www.dsanzsm.com

LinkedIn: www.linkedin.com/in/dsanzsm

Twitter: @dsanzsm

PMI Member Nº: 2480109

CPIICM Nº: 262



COMPETENCIAS

Gestión de Proyectos y del Portfolio: Gestión de Proyectos mediante metodologías formales (ágiles o predictivas) para asegurar el éxito de su realización. Control de tiempos, costes, riesgos, cambios y comunicaciones.

Coordinación y liderazgo del equipo asignado para el desarrollo e implantación del proyecto. Comunicación con el cliente para la obtención de los requisitos y el seguimiento del proyecto para obtener el resultado previsto. Información a todos los interesados sobre el progreso del proyecto, las posibles desviaciones y la identificación de riesgos y dependencias que pueden alterar el resultado.

Oficina de Gestión de Proyectos: Control y estandarización de la gestión de los proyectos de la compañía mediante la implantación de una Oficina de Gestión de Proyectos que permita una alineación de los proyectos del portfolio.

Adecuación de los planes de proyectos al Plan Estratégico de la compañía y los presupuestos asignados para garantizar una cohesión entre la ejecución de los proyectos con los planes de la compañía a medio y largo plazo.

Mas de 10 años de experiencia en la Gestión de Proyectos tecnológicos en España y en el ámbito internacional.

FORMACIÓN ACADÉMICA Y CERTIFICACIONES

Project Management Profesional (PMP) Certificate. 2013

Scrum Manager Certificate. 2012

ITIL Foundation Certificate. 2007

Título de Especialista en Project Management por la Universidad Tecnológica Nacional en Buenos Aires, Argentina. 2007

Master en Dirección de Tecnologías de la Información por el Instituto de Directivos de Empresa (IDE-CESEM) de Madrid. 2007

Ingeniero Informático: Título Superior de Ingeniería Informática por la Universidad de Málaga. 1998

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Project Manager en IAG (2013 – presente): Gestor de Proyectos en el Grupo IAG (International Airlines Group) como profesional independiente. Gestión de proyectos de desarrollo software mediante el uso de metodologías predictivas. Principales proyectos realizados: IAG Cargo Portal Web; eBooking; eCSD; Cargo 2000.

Referencias:

Ángel Cabeza: Head of Cargo IT (acabeza@iagcargo.com / 690 633 151)

Fernando Pareja: Jefe de Unidad (fpareja@iberia.es / 606 469 745)

Manuel Echaniz: Business Architect (mechaniz@iberia.es / 629 162 367)

Project Manager Freelance (2013 – presente): Gestión de proyectos como profesional independiente utilizando metodologías ágiles y predictivas.

Proyectos realizados: Optimiza, EMS, YouTurn,

Referencias:

Gonzalo Naranjo: CEO en Aurantia (gonaranjo@optimizasas.com / 610 447 020)

Juan Martos: CEO en IIN (jmartos@peritosinformaticos.biz / 636 482 147)

George Samarjian: CEO en EMS (george.samarjian@ems-ir.com / 915 770 041)

R&D Director en Recovery Labs (2008-2013): Director del departamento de Investigación y Desarrollo, responsable de la realización de proyectos software y hardware para la recuperación de datos de dispositivos electrónicos y el borrado seguro de la información.

Principales proyectos: EraseIT, RecuPhoto, BSD, LabNet. RECUA

Referencias:

Galo Mateos: CEO (gmateos@recoverylabs.com / 636 482 151)

Enrique Francisco: Jefe Operac. (efrancisco@recoverylabs.com / 617 890 332)

Jefe de Proyectos en Assertum (2008): Gestor de proyectos de desarrollo de aplicaciones en entornos web mediante el uso de metodologías predictivas.

Proyecto realizado: Gestión de Material Abestos

Referencias: Javier López (Javier.lopez@assertum.es / 647 733 168)

Corporate ITC Manager en La Perla Luxury Properties (2000 – 2007): Jefe de Sistemas para las TICs a nivel corporativo (España, Holanda, Francia, UK, Austria y Antigua) para la implantación y gestión de las infraestructuras tecnológicas de la compañía.

Referencia:

John Phillips: Technical Director (john.phillips@made-in-spain.net 679 191 463)

Jefe de Proyecto de Cooperación en la Agencia Española de Cooperación

Voluntario en NetDay Project

Madrid, Marzo 2016